国道３５９号砺波東バイパス

令和元年

記者発表資料

令和２年１月２９日

配布：県政記者クラブ

扱い：配布後解禁

お問い合わせ先

～紙おむつや液体ミルクなどが24時間購入できるようになります～

国土交通省 北陸地方整備局 富山河川国道事務所

総括保全対策官 林 正樹

TEL：076-443-4724 FAX：076-443-4723

はやし ま さ き

国土交通省では、子育て世代への支援を目的として道の駅に「授乳室」や

「おむつ台」を備えたベビーコーナーを整備しています。

＜道の駅の施策や工事について＞

お問い合わせ先

＜子育て支援自販機について＞ 小矢部市

産業建設部 商工観光課長 橋本 信之

TEL：0766-67-1760 FAX：0766-67-1567

はしもと のぶゆき

子育て支援自販機のイメージ

■セレモニー

日 時 ：令和2年1月30日 (木) 午後３時～

場 所 ：道の駅 「メルヘンおやべ」

（小矢部市桜町1535番地1）

出席者：北陸コカ・コーラボトリング株式会社

北陸営業本部本部長 高田 健志 様

：小矢部市長 桜井 森夫

：道の駅 「メルヘンおやべ」 代表 飛渡 勝矢

：国土交通省 富山河川国道事務所長 石井 宏幸

実施内容：子育て支援自販機の除幕式

さ く ら い も り お

た か た た け し

い し い ひろゆき

と び と か つ や

北陸初！道の駅「メルヘンおやべ」に子育て支援自販機設置

富山河川国道事務所では、道の駅「メルヘンおやべ」にてベビーコーナー

を整備する工事を２月から実施します。（別紙参照）

その工事に先駆け、小矢部市では、道の駅「メルヘンおやべ」において、

北陸（富山・石川・新潟）の「道の駅」では初となる紙おむつや液体ミルクな

どが２４時間購入できる子育て支援自販機を設置します。

なお、その設置を記念したセレモニーとして除幕式を下記のとおり行いま

すのでお知らせします。

この自販機で子育てを支援します

子育て支援自販機

紙おむつ

液体ミルク おしり
拭き

お や べ さ くらまち

お や べ

ベビーコーナーの整備概要

■ 施設図

道の駅「メルヘンおやべ」
小矢部市桜町１５３５番地１

■ベビーコーナー工事概要

セレモニー（除幕式）はこちらで
開催します。
取材を希望される方は、この場所
に集合願います。

ベビーコーナー
工事箇所

自販機設置場所

授乳室やおむつ台の整備イメージ

入口

別紙

工 事 期 間 ： 令 和 ２ 年 ２ 月 ３ 日 （ 月 ） ～ ３ 月 ２ ５ 日 （ 水 ）

工 事 名 ： Ｒ １ 富 山 管 内 道 路 附 属 施 設 整 備 工 事

施 設 整 備 内 容 ： 授 乳 室 、 お む つ 台 を 備 え た 個 室 各 ２ 室 整 備

Ｐ
道の駅メルヘン
おやべ交差点

至

高
岡
市

た
か
お
か

至

石
川
県

い
し
か
わ

道の駅
「メルヘンおやべ」

■ 位置図

NN

参考